



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos		5,000	380,0000	1.900,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos		4,000	380,0000	1.520,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos DE FUTSAL		3,000	90,0000	270,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos DE FUTSAL		3,000	90,0000	270,00
Adriana Schmuck - ME	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	2680	0,022	41.300,0000	896,64
Agro Comercial Pampa Ltda ME	sêmen bovino da raça Nelore Mocho	2721	300,000	9,7900	2.937,00
Aloisio Stulp	bergamota	2636	32,000	2,2300	71,36
Aloisio Stulp	bergamota	2637	21,000	2,2300	46,83
Aloisio Stulp	bergamota	2638	7,000	2,2300	15,61
Aloisio Stulp	Laranja de boa qualidade	2636	32,000	2,7500	88,00
Aloisio Stulp	Laranja de boa qualidade	2637	21,000	2,7500	57,75
Aloisio Stulp	Laranja de boa qualidade	2638	7,000	2,7500	19,25
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Arroz parabolizado tipo 1 (embalados em pacotes de 5kg)	2643	43,000	8,4000	361,20
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Arroz parabolizado tipo 1 (embalados em pacotes de 5kg)	2644	28,000	8,4000	235,20
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Arroz parabolizado tipo 1 (embalados em pacotes de 5kg)	2645	9,000	8,4000	75,60
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite,	2643	27,000	2,1800	58,86
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite,	2644	18,000	2,1800	39,24
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite,	2645	5,000	2,1800	10,90
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Bolacha Maria ao Leite - pcte c/ 400gr	2643	19,000	2,1200	40,28
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Bolacha Maria ao Leite - pcte c/ 400gr	2644	12,000	2,1200	25,44
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Bolacha Maria ao Leite - pcte c/ 400gr	2645	5,000	2,1200	10,60
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	2643	40,000	8,3000	332,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	2644	27,000	8,3000	224,10
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	2645	8,000	8,3000	66,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Gelatina - pact de 45g	2643	81,000	0,5500	44,55
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Gelatina - pact de 45g	2644	54,000	0,5500	29,70
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Gelatina - pact de 45g	2645	15,000	0,5500	8,25
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e moran	2643	43,000	0,4500	19,35
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e moran	2644	28,000	0,4500	12,60
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e moran	2645	9,000	0,4500	4,05
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	polvilho doce pacote de 500 gr	2643	4,000	1,9500	7,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	polvilho doce pacote de 500 gr	2644	2,000	1,9500	3,90
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	polvilho doce pacote de 500 gr	2645	2,000	1,9500	3,90
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Salamoniaco - pacote 100g	2643	16,000	0,3900	6,24
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Salamoniaco - pacote 100g	2644	10,000	0,3900	3,90
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Salamoniaco - pacote 100g	2645	4,000	0,3900	1,56
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100	2623	12,000	26,4500	317,40
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100	2765	20,000	26,4500	529,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100	2927	12,000	26,4500	317,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100	2596	30,000	34,6500	1.039,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100	2765	28,000	34,6500	970,20
Atual Informatica e Assist. Tecnica	Micro computador modelo intel core i3 - 3250.		1,000	1.388,0000	1.388,00
Atual Informatica e Assist. Tecnica	Micro computador modelo intel core i3 - 3250.		1,000	1.388,0000	1.388,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ABRAÇADEIRA	2919	3,000	3,0000	9,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Aditivo radiador	2793	1,000	13,0000	13,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Aditivo radiador	2919	2,000	13,0000	26,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2676	2,000	106,0000	212,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Arruela lisa	2760	2,000	1,0000	2,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Arruela lisa	2861	2,000	1,0000	2,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha estabilizador	2585	4,000	29,0000	116,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA SUSPENÇÃO	2585	8,000	174,0000	1.392,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CABO CAPO	2760	1,000	25,5000	25,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CABO CAPO	2861	1,000	25,5000	25,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CONECTOR	2793	2,000	1,0000	2,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	COXIM MOTOR	2760	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	COXIM MOTOR	2861	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Cruzeta cardan	2678	1,000	42,0000	42,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Cruzeta cardan	2770	1,000	42,0000	42,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	DUTO ALIMENTAÇÃO	2860	1,000	700,0000	700,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fechadura capo	2760	1,000	23,0000	23,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fechadura capo	2861	1,000	23,0000	23,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fechadura porta	2760	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fechadura porta	2861	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FUZIVEIS	2708	3,000	1,0000	3,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	2600	1,500	41,0000	61,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	2679	6,000	41,0000	246,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	2696	1,000	41,0000	41,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	2715	1,000	41,0000	41,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	2774	1,000	41,0000	41,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	2695	2,953	31,5000	93,02
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	2844	2,000	31,5000	63,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	2918	2,450	31,5000	77,18



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	2924	19,454	31,5000	612,80
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	INTERRUPTOR	2708	1,000	10,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	JUNTA SUPERIOR MOTOR	2919	1,000	57,0000	57,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	KIT BATENTE COIFA	2676	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA 24 VOLTS	2708	2,000	4,0000	8,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MACANETA DA PORTA	2919	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MAÇANETA VIDRO	2793	1,000	9,7000	9,70
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Óleo lubrificante	2794	12,000	33,0000	396,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PARAFUSO 8MM	2760	2,000	2,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PARAFUSO 8MM	2861	2,000	2,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PLUG RADIADOR	2793	1,000	33,0000	33,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Porca 10mm	2760	1,000	2,0000	2,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Porca 10mm	2861	1,000	2,0000	2,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA 8MM	2760	3,000	1,5000	4,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA 8MM	2861	3,000	1,5000	4,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Rebite alumínio	2861	5,000	0,1500	0,75
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Rebite alumínio.	2760	5,000	0,1500	0,75
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Retentor comando	2919	1,000	16,5000	16,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO DENTR.	2676	1,000	70,0000	70,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SENSOR DE ARRANQUE	2770	1,000	90,0000	90,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TAMPA RESERVATORIO AGUA	2919	1,000	13,0000	13,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TUBO REFECCIMENTO MOTOR	2919	1,000	26,0000	26,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Vedador Valvula	2919	8,000	8,0000	64,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ARRUELA DE VEDAÇÃO	2660	2,000	1,0000	2,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Arvelas de vedação	2804	4,000	1,0000	4,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BATERIA 105 AMP	2761	1,000	322,0000	322,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cargas de gás	2586	1,000	180,0000	180,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cargas de gás	2590	1,000	180,0000	180,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CINTA PLASTICA	2586	11,000	1,0000	11,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CLIP	2586	2,000	3,0000	6,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CONEXAO	2586	2,000	12,0000	24,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CONEXAO	2590	1,000	12,0000	12,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Diafragma	2592	1,000	15,4500	15,45
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MANGUEIRA	2586	3,100	65,0000	201,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MANGUEIRA	2660	1,500	13,0000	19,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Mangueira 1/5	2804	0,500	7,0000	3,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	OLEO COMPRESSOR	2586	1,000	20,0000	20,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ORINGUES	2586	2,000	0,5000	1,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ORINGUES	2804	3,000	2,0000	6,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Parafuso	2586	1,000	0,6000	0,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO,	2583	3,000	64,0000	192,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO,	2584	3,000	64,0000	192,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO,	2587	2,500	64,0000	160,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO,	2591	1,500	64,0000	96,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	TERMOSTATO	2810	1,000	90,0000	90,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	VALVULA BIDIRECIONAL CR	2825	1,000	950,0000	950,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Arruela direção hidr	2809	1,000	79,1000	79,10
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Arruela direção hidraulica	2809	1,000	48,6700	48,67
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Barra direção	2809	1,000	330,0000	330,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	CHAVETA	2809	1,000	1,7500	1,75
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Esfera aço direção hidraulica	2809	37,000	3,2700	120,99
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Óleo ATF direção hidráulico 1litro	2809	2,000	15,8900	31,78
Auto Pecas Itaberaba Ltda	REPARO SETOR F-700	2809	1,000	204,1200	204,12
BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP	Vermiculita expandida 110 lt		2,000	37,0000	74,00
BERENICE KNONER	MAGABOOK FILHOS VENCEDORES	2771	6,000	95,0000	570,00
BERENICE KNONER	MAGABOOK PODER MEDICINAL DOS ALIMENTOS	2771	1,000	102,0000	102,00
BERENICE KNONER	REVISTA NOSSO AMIGUINHO	2771	5,000	162,0000	810,00
BERENICE KNONER	REVISTA NOSSO AMIGUINHO EM INGLES	2771	5,000	162,0000	810,00
BERENICE KNONER	REVISTA NOSSO AMIGUINHO JUNIOR	2772	4,000	122,0000	488,00
BERENICE KNONER	REVISTA VIDA E SAUDE	2771	5,000	172,0000	860,00
BMC HYUNDAI S.A.	ADAPTADOR 61N6-31320		1,000	324,4400	324,44
BMC HYUNDAI S.A.	ELEMENTO FILTRO DE OLEO	2802	1,000	20,0000	20,00
BMC HYUNDAI S.A.	FILTRO	2802	1,000	152,8200	152,82
BMC HYUNDAI S.A.	Filtro Combustivel	2802	1,000	95,0000	95,00
BMC HYUNDAI S.A.	FILTRO DE COMBUSTIVEL SECUNDARIO	2802	1,000	93,7700	93,77
BMC HYUNDAI S.A.	FILTRO SEPARADOR	2802	1,000	82,5000	82,50
BMC HYUNDAI S.A.	REVISÃO	2799	1,000	760,0000	760,00
CHAPEAÇÃO STULP LTDA - ME	SERVIÇO DE ESPELHAMENTO	2767	1,000	200,0000	200,00
CLAUDIA INES MUELLER	batata doce	2639	10,000	3,5600	35,60
CLAUDIA INES MUELLER	batata doce	2640	7,000	3,5600	24,92
CLAUDIA INES MUELLER	batata doce	2641	3,000	3,5600	10,68
CLAUDIA INES MUELLER	BATATA INGLESIA	2639	24,000	3,2600	78,24
CLAUDIA INES MUELLER	BATATA INGLESIA	2640	16,000	3,2600	52,16
CLAUDIA INES MUELLER	BATATA INGLESIA	2641	5,000	3,2600	16,30
CLAUDIA INES MUELLER	Beterraba	2639	11,000	3,9400	43,34
CLAUDIA INES MUELLER	Beterraba	2640	7,000	3,9400	27,58
CLAUDIA INES MUELLER	Beterraba	2641	4,000	3,9400	15,76



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLAUDIA INES MUELLER	CEBOLA	2639	43,000	2,4500	105,35
CLAUDIA INES MUELLER	CEBOLA	2640	28,000	2,4500	68,60
CLAUDIA INES MUELLER	CEBOLA	2641	9,000	2,4500	22,05
CLAUDIA INES MUELLER	mandioca	2639	16,000	3,4300	54,88
CLAUDIA INES MUELLER	mandioca	2640	10,000	3,4300	34,30
CLAUDIA INES MUELLER	mandioca	2641	4,000	3,4300	13,72
CLEDIR ANTONIO SANDRI	ARRAME DE SOLDA	2923	3,000	16,0000	48,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	CAPO PARA GOL	2662	1,000	400,0000	400,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	Espelho Retrovisor	2928	1,000	50,0000	50,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	FECHADURA	2702	1,000	137,0000	137,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	FUNDO	2662	1,000	30,0000	30,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE CHAPARI	2661	2,000	12,9000	25,80
CLEDIR ANTONIO SANDRI	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE CHAPARI	2700	2,000	12,9000	25,80
CLEDIR ANTONIO SANDRI	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE CHAPARI	2703	2,000	12,9000	25,80
CLEDIR ANTONIO SANDRI	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE CHAPARI	2922	2,000	12,9000	25,80
CLEDIR ANTONIO SANDRI	TINTA	2662	1,000	65,0000	65,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	Verniz	2662	1,000	35,0000	35,00
CLEDIR ANTONIO SANDRI	VIDRO	2701	1,000	370,0000	370,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada, com peso unitario de 200gr,	2607	3,000	8,9500	26,85
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada, com peso unitario de 200gr,	2608	2,000	8,9500	17,90
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada, com peso unitario de 200gr,	2609	2,000	8,9500	17,90
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada, com peso unitario de 200gr,	2777	2,160	8,9500	19,33
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada, com peso unitario de 200gr,	2778	1,840	8,9500	16,47
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada, com peso unitario de 200gr,	2852	2,700	8,9500	24,17
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada, com peso unitario de 200gr,	2853	2,300	8,9500	20,59
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada, com peso unitario de 200gr,	2863	16,200	8,9500	144,99
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada, com peso unitario de 200gr,	2864	10,800	8,9500	96,66
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada, com peso unitario de 200gr,	2865	3,000	8,9500	26,85
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2607	3,000	14,7500	44,25
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2608	1,000	14,7500	14,75
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2777	7,560	14,7500	111,51
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2778	6,440	14,7500	94,99
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2852	5,400	14,7500	79,65
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2853	3,600	14,7500	53,10
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2854	1,000	14,7500	14,75
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2863	24,300	14,7500	358,43



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2864	16,200	14,7500	238,95
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2865	4,500	14,7500	66,38
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2777	5,400	13,5500	73,17
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2778	3,600	13,5500	48,78
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2779	1,000	13,5500	13,55
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2852	7,000	13,5500	94,85
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2853	4,680	13,5500	63,41
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2854	1,320	13,5500	17,89
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2863	21,600	13,5500	292,68
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2864	14,400	13,5500	195,12
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2865	4,000	13,5500	54,20
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2607	19,000	9,9900	189,81
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2608	12,000	9,9900	119,88
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2609	5,000	9,9900	49,95
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2777	35,100	9,9900	350,65
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2778	23,400	9,9900	233,77
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2779	58,500	9,9900	584,42
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2852	18,360	9,9900	183,42
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2853	12,240	9,9900	122,28
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2854	3,400	9,9900	33,97
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	2607	12,000	10,4500	125,40
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	2608	8,000	10,4500	83,60
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	2609	4,000	10,4500	41,80
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	2779	5,000	10,4500	52,25
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	2852	21,000	10,4500	219,45
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	2853	14,000	10,4500	146,30
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	2854	4,000	10,4500	41,80
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	2863	21,600	10,4500	225,72
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	2864	14,400	10,4500	150,48
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	2865	4,000	10,4500	41,80
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em Pó - SACHE 400g	2646	27,000	2,9400	79,38
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em Pó - SACHE 400g	2647	18,000	2,9400	52,92
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em Pó - SACHE 400g	2648	5,000	2,9400	14,70
Comercial Spies Ltda	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	2646	27,000	0,9400	25,38
Comercial Spies Ltda	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	2647	19,000	0,9400	17,86
Comercial Spies Ltda	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	2648	4,000	0,9400	3,76
Comercial Spies Ltda	Alho, 1o qualidade	2610	0,500	13,8900	6,95
Comercial Spies Ltda	Alho, 1o qualidade	2611	0,500	13,8900	6,95
Comercial Spies Ltda	Alho, 1o qualidade	2786	2,170	13,8900	30,14



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Alho, 1o qualidade	2787	1,450	13,8900	20,14
Comercial Spies Ltda	Alho, 1o qualidade	2788	0,409	13,8900	5,68
Comercial Spies Ltda	Alho, 1o qualidade	2847	0,280	13,8900	3,89
Comercial Spies Ltda	Alho, 1o qualidade	2848	0,250	13,8900	3,47
Comercial Spies Ltda	arroz integral pacote 1kg	2847	3,000	2,9800	8,94
Comercial Spies Ltda	arroz integral pacote 1kg	2848	3,000	2,9800	8,94
Comercial Spies Ltda	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	2655	20,000	1,5900	31,80
Comercial Spies Ltda	Bebida com soja 1 litro embalagem tetra pak	2655	100,000	3,6400	364,00
Comercial Spies Ltda	Biscoito de chocolate com recheio sabor chocolate, embalagem	2655	30,000	2,5900	77,70
Comercial Spies Ltda	Biscoito salgado cracker gergelin pacote com 400 gr		24,000	3,1600	75,84
Comercial Spies Ltda	Biscoito salgado pacote de 156 gramas contendo 6 pacotes	2655	50,000	3,3000	165,00
Comercial Spies Ltda	Biscoito salgado tipo aperitivo sabor temperado original pac	2655	200,000	1,0900	218,00
Comercial Spies Ltda	Chá caixinha de 10 gramas com 10 saquinhos sabores camomila,	2655	30,000	2,3000	69,00
Comercial Spies Ltda	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2610	24,100	5,3900	129,90
Comercial Spies Ltda	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2611	16,000	5,3900	86,24
Comercial Spies Ltda	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2612	5,000	5,3900	26,95
Comercial Spies Ltda	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2786	20,370	5,3900	109,79
Comercial Spies Ltda	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2787	13,580	5,3900	73,20
Comercial Spies Ltda	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2788	3,780	5,3900	20,37
Comercial Spies Ltda	ERVA MATE 1KG		20,000	9,7000	194,00
Comercial Spies Ltda	ERVA MATE 1KG		20,000	9,7000	194,00
Comercial Spies Ltda	Leite UHT desnatado tetra pak		36,000	2,3900	86,04
Comercial Spies Ltda	Maçã - Ótima qualidade	2655	20,000	4,2000	84,00
Comercial Spies Ltda	Maçã boa qualidade		38,310	4,8500	185,80
Comercial Spies Ltda	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistenc ia firme,	2786	86,030	3,6000	309,71
Comercial Spies Ltda	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistenc ia firme,	2787	57,350	3,6000	206,46
Comercial Spies Ltda	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistenc ia firme,	2788	15,950	3,6000	57,42
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade	2611	3,570	4,6400	16,56
Comercial Spies Ltda	Melado pote de 1kg	2646	5,000	7,9800	39,90
Comercial Spies Ltda	Melado pote de 1kg	2647	3,000	7,9800	23,94
Comercial Spies Ltda	Melado pote de 1kg	2648	2,000	7,9800	15,96
Comercial Spies Ltda	Polvilho azedo - pct 500 g	2646	102,000	2,6400	269,28
Comercial Spies Ltda	Polvilho azedo - pct 500 g	2647	38,000	2,6400	100,32
Comercial Spies Ltda	queijo mussarela	2655	15,000	20,0000	300,00
Comercial Spies Ltda	Sagu - pct 500 g.	2646	10,000	2,6900	26,90
Comercial Spies Ltda	Sagu - pct 500 g.	2647	7,000	2,6900	18,83
Comercial Spies Ltda	Sagu - pct 500 g.	2648	3,000	2,6900	8,07
COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACI	Climatizador 12000 btus, ar quente e frio.		1,000	1.875,0000	1.875,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida com soja 200 ml embalagem tetra pak - sabor laranja,	2656	500,000	1,3500	675,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor	2603	25,000	2,6500	66,25
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor	2783	52,000	2,6500	137,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor	2784	34,000	2,6500	90,10
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor	2785	10,000	2,6500	26,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor	2849	39,000	2,6500	103,35
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor	2850	26,000	2,6500	68,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor	2851	8,000	2,6500	21,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bolachas CASEIRAS (sortidas, MEL, MELADO,PINTADAS, MANTEIGA	2656	50,000	14,8000	740,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA APROX. 3KG	2656	20,000	9,8000	196,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada e recheada	2656	30,000	7,7900	233,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	2601	10,652	8,7900	93,63
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	2602	7,101	8,7900	62,42
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	2603	4,151	8,7900	36,49
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	2850	4,504	8,7900	39,59
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite integral acondicionado em sacos plásticos -	2603	85,000	1,9500	165,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite integral acondicionado em sacos plásticos -	2785	190,000	1,9500	370,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela sem gordura (fatiada)	2601	10,000	6,2000	62,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela sem gordura (fatiada)	2602	7,072	6,2000	43,85
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela sem gordura (fatiada)	2603	3,000	6,2000	18,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela sem gordura (fatiada)	2849	2,000	6,2000	12,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mortadela sem gordura (fatiada)	2850	1,000	6,2000	6,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	2601	16,011	7,9500	127,29
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	2602	10,674	7,9500	84,86
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	2603	2,966	7,9500	23,58
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	2783	17,619	7,9500	140,07
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	2784	11,746	7,9500	93,38
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	2785	3,264	7,9500	25,95
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	2849	5,250	7,9500	41,74
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma integral (fatiado)	2850	4,470	7,9500	35,54
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado 50g	2656	30,000	7,0900	212,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	2601	17,557	8,6000	150,99
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	2602	19,786	8,6000	170,16
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	2603	41,494	8,6000	356,85
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	2850	1,562	8,6000	13,43
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pastel de carne moída assado no forno aprox. 100 gramas cada	2656	30,000	11,9500	358,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	RISOLES FRITO	2656	20,000	17,1000	342,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho	2656	20,000	9,9500	199,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche pronto de uma fatia de pão, com presunto e queijo	2656	150,000	1,9000	285,00
Confortin Distribuidor de Produtos Agropecuários L	Tuberculina PPD aviária frasco com 50 doses	2663	6,000	52,3000	313,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confortin Distribuidor de Produtos Agropecuários L	Tuberculina PPD bovina frasco com 50	2663	6,000	52,3000	313,80
Cooperativa A1	amortecedor borracha	2811	3,000	45,6000	136,80
Cooperativa A1	Disco bucha amortecedor	2811	3,000	105,3000	315,90
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	INTERRUPTOR	2812	1,000	343,3900	343,39
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	KIT DE SERVIÇO	2812	1,000	162,1500	162,15
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	Mão de Obra	2813	1,000	112,4200	112,42
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	Oleo do Motor	2812	25,000	12,4800	312,00
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	PARAFUSO FLANGEADA PONTA BROCA 4,2X32MM	2812	2,000	9,3900	18,78
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	VALVULA TERMOSTATICA	2812	1,000	59,9100	59,91
DNA GENETICA DO BRASIL COMERCIO LTDA	sêmen bovino da raça Holandês	2723	1.000,000	8,9000	8.900,00
Eduardo Alambek	CONCERTO RADIADOR	2768	1,000	240,0000	240,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	CABO PP 2 X 2,5MM	2683	30,000	2,9800	89,40
Eletro Construção Berwanger Ltda	Fita alta fusão (rolo com 10 metros)	2683	1,000	16,4500	16,45
ELETRONICA FLACH LTDA - ME	INSTALAÇÃO DE ANTENA	2719	1,000	35,0000	35,00
Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo 1		3,000	790,0000	2.370,00
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Escavadeira Hidráulica, com		12,930	180,0000	2.327,40
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Trator de Esteiras para		39,420	200,0000	7.884,00
Engler Terraplanagens Ltda	Horas de serviço de Trator de Esteiras para		12,060	200,0000	2.412,00
Engtop Serviços Ltda	SERVIÇO DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO E DEMARCAÇÃO	2670	1,000	3.500,0000	3.500,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	BUCHA COROA	2716	4,000	2,0000	8,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Cabo embreagem	2716	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CABO FREIO	2716	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CAIXA DIREÇÃO	2795	1,000	43,0000	43,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Capa banco	2716	1,000	20,0000	20,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Filtro de Ar	2716	1,000	19,0000	19,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	KIT BUCHA	2716	1,000	15,0000	15,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Kit transmissão	2716	1,000	135,0000	135,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	MANETE EMBREAGEM	2716	1,000	6,0000	6,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	2716	1,000	140,0000	140,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	2716	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	2930	2,000	18,0000	36,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oléo motor.	2930	1,000	23,0000	23,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PATIN DE FREIO	2716	2,000	24,0000	48,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PISCA	2716	1,000	17,0000	17,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Retentor bengala	2716	2,000	12,0000	24,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Retentor roda dianteira	2716	1,000	8,0000	8,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	RETENTOR RODA TRASEIRA	2716	1,000	10,0000	10,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	ROLAMENTO	2716	1,000	15,0000	15,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	SUPORTE PISCA	2716	1,000	13,0000	13,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Página: 10/16

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME	BORDADO EM TECIDO PACHWORK	2707	1,000	130,0000	130,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ARRUELA LISA DE FERRO 5/16	2675	50,000	0,1000	5,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BIT PONTA PWR	2712	1,000	5,8000	5,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Parafuso	2712	150,000	0,1300	19,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PARAFUSO COM PORCA 5/16 X 3 1/2	2675	45,000	0,9000	40,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PARAFUSO COM PORCA 5/16X 4 1/2	2675	1,000	1,1000	1,10
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PERMANENTE 380/250V 40 UF	2674	1,000	36,0000	36,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PERMANENTE 380/400V 40 UF	2674	1,000	48,0000	48,00
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	2697	1,000	202,9300	202,93
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	2796	1,000	422,8000	422,80
Grafica Barozzi Ltda	Agenda da família:	719	550,000	1,2300	676,50
Grafica Barozzi Ltda	Bloco tamanho 10x5 papel sulfite 75 gramas com 100 folhas	2828	270,000	1,3900	375,30
Grafica Barozzi Ltda	Bloco autorização de inseminação 50x2 vias, CARBONADO	2827	100,000	9,2400	924,00
Grafica Barozzi Ltda	Bloco recibo tamanho 11x15 papael extra copy cor 4x0 50x2 gr	2826	3,000	53,9800	161,94
Grafica Barozzi Ltda	Blocos autorização leite tam.13x20 cor 1x0 50x2 papel extra	2827	50,000	10,4900	524,50
Grafica Barozzi Ltda	Borracha de carimbo tamanho da cx 20	2826	4,000	19,9800	79,92
Grafica Barozzi Ltda	Cartaz tam.45x30 cor4x0 papel couche 150grs	2828	50,000	4,9900	249,50
Grafica Barozzi Ltda	Cartaz tamanho 46x64 papel couche 115 grs 4x0	2826	200,000	2,4400	488,00
Grafica Barozzi Ltda	cartaz tamanho de 30x46 papel couchê 170 grs	2826	50,000	4,3900	219,50
Grafica Barozzi Ltda	Cracha em PVC com cordão tam.5,5x9 cor 4x0	2829	4,000	26,9900	107,96
Grafica Barozzi Ltda	Crachas com cordão fechado 50 cm de nylon tamanho 10x15	2826	300,000	1,6900	507,00
Grafica Barozzi Ltda	Envelope Ofício - papel 90gramas - c/ foltolito - cor 4 x 0	2826	500,000	1,0900	545,00
Grafica Barozzi Ltda	Flayers tam.15x21 cor 4x0 papel couche 15 grs	2826	1.000,000	0,3900	390,00
Grafica Barozzi Ltda	Folder Educação tam.21x30 cor 4x4 papel couche 115 grs	2957	1.000,000	0,6700	670,00
Grafica Barozzi Ltda	Folder tam.21x13cm papel sulfite 75gr 1x1	720	1.000,000	0,2900	290,00
Grafica Barozzi Ltda	Folhas timbradas	2826	10.000,000	0,1400	1.400,00
Grafica Barozzi Ltda	Receituário 50x2,1x0, papel extra copy colados	719	600,000	6,4900	3.894,00
Helio Auto Peças Ltda	CONECTOR MACHO 12MMX16MM	2582	2,000	22,0000	44,00
Helio Auto Peças Ltda	CUICA FREIO 30X30 HASTE LONGA SAIDA 16M	2582	1,000	224,0000	224,00
Helio Auto Peças Ltda	INSERTO 12 MM	2582	2,000	3,0000	6,00
Hidroluna Materiais para Saneamento Ltda EPP	Tubo PBA Classe 20 de 85mm/DN75mm	2684	30,000	20,9700	629,10
Hidroluna Materiais para Saneamento Ltda EPP	Tubo PVC soldável classe 15 DE20mm/DN15mm	2684	804,000	1,3200	1.061,28
Hidroluna Materiais para Saneamento Ltda EPP	Tubo PVC Soldável classe 15 DE25mm/DN20mm	2684	906,000	1,7800	1.612,68
Hidroluna Materiais para Saneamento Ltda EPP	Tubo PVC Soldável classe 15 DE40mm/DN32mm	2684	250,000	4,5200	1.130,00
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR.	TUBO DE CONCRETO 0,60 X 100	2665	40,000	68,2000	2.728,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Prestação dos serviços de ginástica.		1,000	580,0000	580,00
JEFERSON J. M. BECCON & CIA. LTDA - EPP	Recapagem Pneu 295.80 x 22.5 liso	2762	4,000	417,0000	1.668,00
JEFERSON J. M. BECCON & CIA. LTDA - EPP	Recapagem Pneu Borrachudo 215/75 R17,5		4,000	248,0000	992,00
JEFERSON J. M. BECCON & CIA. LTDA - EPP	Recapagem Pneu Borrachudo 215/75 R17,5	2724	4,000	248,0000	992,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JEFERSON J. M. BECCON & CIA. LTDA - EPP	VULCANIZAÇÃO DE PENEU 295/80R 22,5	2763	2,000	180,0000	360,00
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	Brocolis de ótima qualidade	2642	13,000	2,9300	38,09
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Bomba de óleo do motor 320/04186	2773	1,000	4.490,0000	4.490,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Braço de direção aço 84314229	2773	2,000	1.644,3000	3.288,60
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Elemento filtrante hidráulico 84219999	2773	1,000	208,0000	208,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Elemento filtrante hidráulico 5 micron 84219999	2773	1,000	227,0000	227,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Reparo estabilizador original 84849000	2773	3,000	254,0000	762,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Válvula Hidráulica de alivio 84814000	2773	1,000	1.754,0000	1.754,00
Macromaq Equipamentos Ltda	KIT VALVULA	2862	2,000	397,0000	794,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	ESCAPADOR	2824	1,000	199,3600	199,36
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	PORCA	2824	1,000	266,4200	266,42
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	ROLAMENTO	2824	2,000	190,0000	380,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	CRUZETA 4 CASTANHA	2677	1,000	175,0000	175,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	EIXO RODA TRASEIRA	2698	1,000	717,9600	717,96
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Filtro Combustivel	2769	1,000	75,6000	75,60
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Filtro de ar externo	2769	1,000	145,0000	145,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Filtro de ar interno	2769	1,000	80,0000	80,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Filtro Lubrificante	2769	1,000	79,2000	79,20
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	FILTRO SEPARADOR	2769	1,000	106,9000	106,90
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Lona de freio	2698	2,000	85,5000	171,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	PARAFUSO 3/8 X 1.7/8	2677	8,000	5,0000	40,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	PARAFUSO LAMINA 3/4	2803	20,000	3,3820	67,64
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	PORCA LAMINA 3/4	2803	20,000	1,7100	34,20
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	RETENTOR	2698	2,000	25,6500	51,30
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	SEPARADOR CRUZETA 48MM	2677	1,000	280,0000	280,00
MECTRAMAQ MECANICA PESADA DE TRATORES	BAINHA E 68820	2599	1,000	72,0000	72,00
MECTRAMAQ MECANICA PESADA DE TRATORES	Cilindro de freio	2628	1,000	240,0000	240,00
MECTRAMAQ MECANICA PESADA DE TRATORES	CORREIA 13 AV 1450	2599	1,000	65,0000	65,00
MECTRAMAQ MECANICA PESADA DE TRATORES	CORREIA FGS 75/ 85/ 95	2599	1,000	125,0000	125,00
MECTRAMAQ MECANICA PESADA DE TRATORES	JUNTA CARTER	2599	1,000	49,0000	49,00
MECTRAMAQ MECANICA PESADA DE TRATORES	PATIM COMPLETO	2628	2,000	340,0000	680,00
MECTRAMAQ MECANICA PESADA DE TRATORES	SERVIÇO DE TORNO	2628	1,000	500,0000	500,00
MECTRAMAQ MECANICA PESADA DE TRATORES	VARETA DE NIVEL E69945	2599	1,000	52,0000	52,00
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Mudas de árvore da espécie Cipó Rosa		4,000	35,0000	140,00
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Mudas de árvores da espécie Glicínia		4,000	35,0000	140,00
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Mudas de Flores Bandeja com 15 mudinhas, variedade Petúnia		30,000	11,9500	358,50
Nitrosem Produtos Agropecuários Ltda	NITROGENIO LIQUIDO		117,400	2,9000	340,46
Parana Equipamentos S.A	BALDE OLEO	2814	2,000	300,1800	600,36
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Climatizador 9000 btus, ar quente e frio.		3,000	1.540,0000	4.620,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 19.5 x 24	2926	1,000	1.289,0000	1.289,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1000 x 20	2925	1,000	99,0000	99,00
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	sanduiचे natural com pão fatiado integral:	2775	135,000	2,7300	368,55
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	sanduiचे natural com pão fatiado integral:	2776	115,000	2,7300	313,95
SANEACAP - MEDICOES TECNICAS, COMERCIAL	Inscrição para eventos	2659	3,000	130,0000	390,00
SCHROEDER ESQUADRIAS LTDA - EPP	CONSTRUÇÃO DE UMA COBERTURA DO PARQUE DO CENTRO DE EDUCAÇÃO		1,000	29.829,5800	29.829,58
SCHROEDER ESQUADRIAS LTDA - EPP	PORTA 2 F DE CORRER (1F/1M) 2,23X1,93 EM VIDRO TEMPERADO INC	2598	1,000	1.480,0000	1.480,00
SCS COMERCIO LTDA	Biscoito integral pact.de 400 g	2649	32,000	3,0000	96,00
SCS COMERCIO LTDA	Biscoito integral pact.de 400 g	2650	21,000	3,0000	63,00
SCS COMERCIO LTDA	Biscoito integral pact.de 400 g	2651	7,000	3,0000	21,00
Selvino Alfredo Nicodem	ACELGA	2635	4,000	4,9500	19,80
Selvino Alfredo Nicodem	BANANA PRATA	2633	57,240	3,8500	220,37
Selvino Alfredo Nicodem	BANANA PRATA	2634	38,160	3,8500	146,92
Selvino Alfredo Nicodem	BANANA PRATA	2635	9,600	3,8500	36,96
Selvino Alfredo Nicodem	CENOURA	2633	10,000	3,3600	33,60
Selvino Alfredo Nicodem	CENOURA	2634	7,000	3,3600	23,52
Selvino Alfredo Nicodem	CENOURA	2635	3,000	3,3600	10,08
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho	2633	48,000	2,4400	117,12
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho	2634	32,000	2,4400	78,08
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho	2635	10,000	2,4400	24,40
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	sêmen bovino da raça Jersey..	2722	2.500,000	13,5100	33.775,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	RETENTOR DE BORRACHA	2718	1,000	397,1300	397,13
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ROLAMENTO DE ROLETES 87625365	2718	1,000	199,2000	199,20
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ROLAMENTO DE ROLETES 87625366	2718	1,000	203,5200	203,52
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE APROX. 3KG	2658	20,000	11,9000	238,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	BOLO DE LARANJA COM COBERTURA APROX. 3KG	2658	20,000	9,8500	197,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolo simples		100,000	12,9000	1.290,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Pretzel assado no forno aprox. 100 gramas cada	2658	20,000	12,4200	248,40
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Rapadura de melado com amendoim moído		50,000	14,9900	749,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sorvete potes 200 ml sabores diversos	2658	50,000	3,9500	197,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Waffel doce de polvilho	2658	10,000	14,2400	142,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	abacaxi perola maduro, acima de 1 kg a unidade	2782	6,000	5,5000	33,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Achocolatado em pó - pote de 400 g		10,000	2,6300	26,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar acondicionado em embalagem de 2 kg	2657	10,000	3,3500	33,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Acucar Cristal		115,000	1,4700	169,05
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	2652	21,000	7,7000	161,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	2653	14,000	7,7000	107,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	2654	5,000	7,7000	38,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amido de milho, pacote de 500gr	2652	13,000	1,4900	19,37
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amido de milho, pacote de 500gr	2653	9,000	1,4900	13,41
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amido de milho, pacote de 500gr	2654	3,000	1,4900	4,47
Supermercado Veneza Ltda EPP	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	2604	85,000	2,0000	170,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	2605	56,000	2,0000	112,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	2606	17,250	2,0000	34,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	2855	26,730	2,0000	53,46
Supermercado Veneza Ltda EPP	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	2856	17,820	2,0000	35,64
Supermercado Veneza Ltda EPP	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	2857	4,950	2,0000	9,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, liv re de man		22,500	1,2000	27,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consist encia fir	2606	4,000	3,8000	15,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bebida láctea fermentada bandeja de 6 unidades 540 gramas	2657	30,000	2,7000	81,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate 200 ml	2657	200,000	0,9500	190,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	BOMBOM COM CASTANHA DE CAJU	2657	5,000	25,0000	125,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bombom recheado com creme de castanha de caju pacote de 1 kg	2657	5,000	26,5000	132,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Café solúvel granulado vidro 200 gr		20,000	7,6000	152,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Carvão (saco com 7kg)	2709	7,000	10,9000	76,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Carvão (saco com 7kg)	2710	5,000	10,9000	54,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Carvão (saco com 7kg)	2711	2,000	10,9000	21,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2604	11,000	2,5500	28,05
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2605	7,000	2,5500	17,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2606	3,000	2,5500	7,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2780	10,260	2,5500	26,16
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2781	6,840	2,5500	17,44
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2782	1,900	2,5500	4,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2855	13,500	2,5500	34,43
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2856	9,000	2,5500	22,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1º qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2857	2,500	2,5500	6,38
Supermercado Veneza Ltda EPP	Coxinha da asa- pct de 1 kg	2709	54,000	9,6500	521,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Coxinha da asa- pct de 1 kg	2710	36,000	9,6500	347,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Coxinha da asa- pct de 1 kg	2711	10,000	9,6500	96,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	DOCE TIPO TORRONE 25 GRAMAS	2657	200,000	0,6200	124,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	2652	16,000	1,2400	19,84
Supermercado Veneza Ltda EPP	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	2653	10,000	1,2400	12,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	2654	4,000	1,2400	4,96
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	2652	21,000	3,4000	71,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	2653	14,000	3,4000	47,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	2654	5,000	3,4000	17,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	GUARDANAPOS - TAM 30 X 31 CM C/ 50 UNIDADES FOLHA SIMPLES		197,000	0,8400	165,48



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite Integral embalagem Tetra Park - 1 litro (validade acim	2652	166,000	2,2100	366,86
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite Integral embalagem Tetra Park - 1 litro (validade acim	2653	166,000	2,2100	366,86
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite UHT integral	2657	50,000	2,4400	122,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pcte de 500 gr	2652	18,000	2,9000	52,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pcte de 500 gr	2653	12,000	2,9000	34,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pcte de 500 gr	2654	4,000	2,9000	11,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	2606	3,500	4,5000	15,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	2855	21,460	4,5000	96,57
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	2856	14,310	4,5000	64,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	2857	3,980	4,5000	17,91
Supermercado Veneza Ltda EPP	Macarrão parafuso pacote de 1 kg	2652	54,000	2,9500	159,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Macarrão parafuso pacote de 1 kg	2653	36,000	2,9500	106,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Macarrão parafuso pacote de 1 kg	2654	10,000	2,9500	29,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina sem sal, validade superior a 5 meses- pote de 500	2652	18,000	2,7000	48,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina sem sal, validade superior a 5 meses- pote de 500	2653	12,000	2,7000	32,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina sem sal, validade superior a 5 meses- pote de 500	2654	5,000	2,7000	13,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA - INSPECIONADOS	2657	20,000	4,4500	89,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	2780	11,340	19,3000	218,86
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	2781	7,560	19,3000	145,91
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	2782	2,100	19,3000	40,53
Supermercado Veneza Ltda EPP	Refrigerante 2 lt boa qualidade vários sabores	2657	10,000	3,4000	34,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sagú boa qualidade pacotes de 500g		40,000	1,8100	72,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal refinado iodado- pact. 1 kg	2652	16,000	0,9500	15,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal refinado iodado- pact. 1 kg	2653	10,000	0,9500	9,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal refinado iodado- pact. 1 kg	2654	4,000	0,9500	3,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Salsicha boa qualidade pacotes de 3kg	2657	2,000	16,5000	33,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2604	14,000	4,9000	68,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2605	9,000	4,9000	44,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2606	3,000	4,9000	14,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2780	17,280	4,9000	84,67
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2781	11,520	4,9000	56,45
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2782	3,200	4,9000	15,68
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2855	16,200	4,9000	79,38
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2856	10,800	4,9000	52,92
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2857	3,000	4,9000	14,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	2652	2,000	7,5000	15,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	2653	1,000	7,5000	7,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	2654	1,000	7,5000	7,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Xarope Groselha - Garrafa 900ml		40,000	3,7300	149,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cadeira giratória tipo presidente.		1,000	459,0000	459,00
Teletronica Pinhal Ltda	CONCERTO DE CALCULADORA 12C, LIGAÇÃO DE RAMAL E TESTES NO A	2615	1,000	378,0000	378,00
Teletronica Pinhal Ltda	ADAPTADOR	2621	1,000	5,0000	5,00
Teletronica Pinhal Ltda	APARELHO DE FAX COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:		1,000	739,0000	739,00
Teletronica Pinhal Ltda	Bebedouro de mesa refrigerado para bombona de 20 litros.		2,000	338,0000	676,00
Teletronica Pinhal Ltda	Cabo Coaxial	2621	5,000	3,0000	15,00
Teletronica Pinhal Ltda	Cabo de Rede	2614	156,000	1,5000	234,00
Teletronica Pinhal Ltda	CAMERA DAY NIGHT 30MT LUXVISION	2621	1,000	220,0000	220,00
Teletronica Pinhal Ltda	CONNECTOR	2621	3,000	5,0000	15,00
Teletronica Pinhal Ltda	CONCERTO DE PROJETO E NOBREAKS E ESTABILIZADOR	2620	1,000	1.097,0000	1.097,00
Teletronica Pinhal Ltda	CONCERTO MONO CANAL TORRE LINHA SÃO PEDRO	2929	1,000	140,0000	140,00
Teletronica Pinhal Ltda	EMENDA DE CABO	2621	1,000	10,0000	10,00
Teletronica Pinhal Ltda	FONTE ATX	2614	1,000	90,0000	90,00
Teletronica Pinhal Ltda	FONTE ATX	2617	2,000	90,0000	180,00
Teletronica Pinhal Ltda	FONTE ATX	2619	1,000	90,0000	90,00
Teletronica Pinhal Ltda	HD 1 TB	2614	2,000	345,0000	690,00
Teletronica Pinhal Ltda	HD 500 GB	2613	1,000	345,0000	345,00
Teletronica Pinhal Ltda	HD 500 GB	2618	1,000	345,0000	345,00
Teletronica Pinhal Ltda	MOUSE OPTICO	2619	1,000	25,0000	25,00
Teletronica Pinhal Ltda	SERVICO CONFIGURACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	2621	1,000	85,0000	85,00
Teletronica Pinhal Ltda	TECLADO MULTIMIDIA	2619	1,000	28,0000	28,00
Tornearia Alceu Antunes Ltda ME	Mao de obra e servico de torno	2840	1,000	30,0000	30,00
Tornearia Alceu Antunes Ltda ME	SERVIÇO DE TIRAR EIXO	2699	1,000	80,0000	80,00
Tornearia Alceu Antunes Ltda ME	SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA FAZER PISTÃO COM HASTE E EMBOLO	2581	1,000	530,0000	530,00
TRANSPORTE RODOVIARIO NOVA MICHELIN LTC	Quilômetros percorridos para viagens para pessoas da terceir	2798	205,000	4,0500	830,25
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Anel Vedação	2764	1,000	19,0000	19,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Cubo de Roda	2764	1,000	455,0000	455,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Parafuso	2841	10,000	5,0000	50,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Porca Roda	2841	15,000	3,0000	45,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	RODA R 16	2841	1,000	365,0000	365,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	VISOR OLEO HIDRAULICO	2764	1,000	28,0000	28,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quilômetros percorridos para viagens	2624	94,000	5,0000	470,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quilômetros percorridos para viagens	2625	68,000	5,0000	340,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quilômetros percorridos para viagens	2797	52,000	5,0000	260,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Agua Mineral 20 L	2616	50,000	6,4500	322,50
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Cargas de gás	2789	20,000	47,9000	958,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Cargas de gás	2790	13,000	47,9000	622,70
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Cargas de gás	2791	5,000	47,9000	239,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Uniao Nacional Dirigentes Municipais Educaçã	Inscrição para eventos	2685	1,000	100,0000	100,00
VEDACHAP VEDAÇOES LTDA - ME	CAPA PROTETORA P/MANGUEIRA 25MM	2681	3,000	10,4500	31,35
VEDACHAP VEDAÇOES LTDA - ME	MANGUEIRA JASON EN853 2AT-10 5/8W 3600 PSI	2681	5,000	33,5000	167,50
VEDACHAP VEDAÇOES LTDA - ME	MANGUEIRA JASON EN853 2AT-12 3/4W 3100 PSI	2681	5,000	35,0100	175,05
VEDACHAP VEDAÇOES LTDA - ME	MANGUEIRA JASON EN853 2AT-8 1/2 W- 4000 PSI	2681	5,000	27,1000	135,50
Veronica Zoz	ALHO	2630	3,000	14,2800	42,84
Veronica Zoz	ALHO	2631	2,000	14,2800	28,56
Veronica Zoz	ALHO	2632	1,000	14,2800	14,28
Veronica Zoz	Tempero verde (cebolinha e salsa) peso de cada maço 180g	2630	10,000	2,0400	20,40
Veronica Zoz	Tempero verde (cebolinha e salsa) peso de cada maço 180g	2631	7,000	2,0400	14,28
Veronica Zoz	Tempero verde (cebolinha e salsa) peso de cada maço 180g	2632	3,000	2,0400	6,12
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	cabo para enxada oval	2667	3,000	10,0000	30,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Carretel para corte de grama compatível com roçadeira Nakash	2667	4,000	64,0000	256,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Embalagem para mudas, saco plástico medindo 16/20cm em kg	2667	10,000	12,5000	125,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Enxada com cabo	2667	3,000	26,0000	78,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Faca roçadeira 03 pontas	2667	3,000	27,0000	81,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Fio p/ roçadeira 2,5mm redondo	2667	4,000	42,0000	168,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	MANGA DE SUCÇÃO 4 POLEGADAS	2597	6,000	50,0000	300,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	MANGA DE SUCÇÃO 4 POLEGADAS	2666	6,000	50,0000	300,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Mangueira transada de silicone de 1/2 polegada, resistente a	2667	100,000	2,3000	230,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Picareta 75mm, com cabo	2667	1,000	42,0000	42,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Selador acrílico branco 3,6lt	2667	6,000	30,0000	180,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Sementes de flor hibridas	2667	45,000	95,0000	4.275,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Substrato específico para flores, granulometria de 0 a 17mm	2667	260,000	11,7500	3.055,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	tesoura para poda semi profissional	2667	2,000	40,0000	80,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	tinta acrílico 3,6 litros cor canela	2667	15,000	88,0000	1.320,00
White Martins Gases Industriais Ltda	OXIGENIO GAS	2842	7,000	20,0000	140,00
Total Geral do Mês ---->					227.252,55